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Mekan ontolojik olarak her zaman kutsallığını korumuştur. Varlığın kendi

ni ifade ederek aidiyet olgusu kazanması mekan ile mümkündür. Bu ne

denle mekanın mitlerle, yaratılış hikayeleri ve kutsal metinlerle anlatımı söz

konusudur. Her varlığın bir mekanı vardır. Burada varlık kendini kainatın

tüm kötülüklerinden anndırmış olarak yaşar. Cennet, günahlardan arındırıl

mış en temel yerdir.

Beden ruh için en temel yaşam alanı gibi görünürken aslında geçici bir me

kansal uğrak yeridir. Bedenin ruh ile bütünleşmesi, doğumdan önce canlı

nın ana rahminde yaşam sürecine girmesi ile başlar. Bu andan itibaren can

lı ruh ile kutsanarak dünyadaki yaşam serüvenine başlamıştır. Doğurgan

olan tüm canlılar kutsal kabul edilir. İnsan için yaşamı ve doğurganlığı tem

sil eden kadın "Meryem Ana" imgesiyle günahsız olarak kabul edilir. Do

ğum ölüme en yakın andır. İnançlarımızdoğrultusundadoğumda da, ölüm

de de tüm kutsalolan ritüelleri eksiksiz yerine getiririz. Yeni doğan bir be

beğin kutsarıması, aynı zamanda varalduğu alanın yeniden kursanmasıkut

sallaştırılması demektir. Her doğum yaşamın yeniden kutsallaştırılarak ka

tarsis olma halidir.

Dindar insan kendi yaşam alanı içinde varlığının kutsallaştırılmasıeylemini

yapmak için ruhunun ve bedeninin sığınabileceğien iyi mekan olarak yap

tığı ibadethaneleri kullanır. Bu mekanlar aynı zamanda kozmos içinde ya

ratana en yakın olunan yerdir. Çünkü burası kutsallığının yanında gerçek

tir. Gerçeklik, Tanrının gücünün ve sevgisinin hissedilmesiyle kendini gös

terir.
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Dindar insan kendi mekan anlayışını çeşi t li du

rumlarla göstermiştir. Din i czgilerin mekanı iba

dethanclcrd ir. Kah ir, ruhun yolculu ğu sıra sında

kullanacağı geç iş mekanıdır. Ilaç, İsa 'nın yüksel

me aracıdır. Ga n j nehri , Hin d u'Ia n n katars is me 

kanıd ı r ,

,\Iüziğin mekanını tam olarak söy lemek mümkün

değiL. Müzik de tıpkı tanrı gibi her ort amda ken

d ini hisscnirebilir. l\hiziğin kutsallı ğ ı buradan ge

lir. O nede nle bazı fi lozoflar mü ziğ i sa nat lar için 

de rasyonel ala n ı n s ın ı rla rı nı zorlad ığı için en üs t

konuma yerleşurmişlerdir . Müziğin özellikle mo 

dern döneme kadar o lan süreci mode rn d önemi

ifad e ede r. Bu döneme kadar olan anlayış ; "do

ğanın , tanrının görünümü olduğudu r. Müzik de

doğada olduğu gibi tan rı sal ihtişam ı yans itma l ı

dı r. Çünkü görünen her şey tanrının surctid ir."

Modern d üşünce m üzikte ki ta nrı sal mekan anlayışını bırakarak bireye yö

nelm işur. Müzisyenin özne haline dönüşümü mekansal an layışı değişt i re

rek. doğa eksenli müzik aklın egemenliğine girmiştir. Bundan sonraki yara

ularda aklın gücünü ve müztsyenin dehasını görmek mümkündür. Besteel

ya raııcı lığı nı ses-sessizlik zıtlığ ı ile bütünleşt i rerek ortaya koyarken, ortaçağ

zihuivcüni de soruulamaktadır . M üzisverı a rtık ke ndi sın ı rla rı n ın arayı."i,1I1 1

müzik kana lıyla gerçekleştirmektcdir. Enstrüıuanın sın ı rla rı karş ısına ye ni

bir mekan ç ı karmıştır. Bu me kan müziğin sın ı rla rın ı bel irlemiştir .

;\ hiziğin yapısı bize ce nnet-cehe nnem ikile mini biçimsel ola rak gösterir.

Sesler tizlcşıikçe yu karı çıkma hissini verir. Yukarı yö nelme, tanriva vo nel

nıcdir. Tıpkı ilk zamanların ziguratlarında olduğu gibi. Ses lerin pcslcşrnesi .

toprağa . yera lıma cehenneme y önelmedir. Hades'in bulundu ğ u köt ülükler

ülke sine . . . Her melodinin kutsa lllğı onıın ait olduğu ve yöneldiği mekan a

bağlıdı r. Kökeri kutsal olandır. ller varlığın bir kökeni vard ı r ve bizler so

nun da kökenimize döneriz. Tıpk ı müzikte notaların birbirine mekan oku

masına rağmen sonunda karar sesine (kö kc n inc) dönmesi gibi . Müz i ğin be

lirli bir zamanı olmadığı düşünülür. Asl ında her ses in, her melodinin k-utsal

zamanla bürünleşt i ği anlar vardı r . Sadece o anlarda bu kutsallık hissedil ir.

Bir eza n zamanı, ölünu n başında yakılan ağ ıt, kurban keserken getirilen sa

lavat vb ... Tüm bu nla r b izlerin müzik ile kutsa l l ı ğ ı ne kadar iç içe yaşadı

ğımızı gösterir.

l le r elinin kendine özg ü ibadetleri ve bu ibadetle rde kullandığı "mü zi ğ i "

vard ır. Müzik tüm doğu toplumlarında ibadet için yap ı lı rken dil gibi ke yfi

o la ra k ü reti lm iş tir . Baıı . müziğin zaten tanrısal bir ya ra tı olduğunu d ü ş ü ne -



rek, kilise dışı müziği neredeyse yasaklamıştır. Üç zamanlı ölçüyü kabul et

me gerekçesini kilise "kutsal üçleme" ile açıklar. Modern döneme gelince

ye değin müziğin mekanı kiliselerken, bestelenen eserler de dini içeriklidir.

O nedenle batı müziği tarihine baktığımızda aslında hep kilise eğitimli ra

hipler görürüz. Müzik kilisenin aracı, besteciler ise bu konuda çalışan işçi

lerdir. Rahiplerin müziği çok iyi bilmeleri bir zevk değil zorunluluktu. Sıra

dan insanların müziği söyleme yetkileri yoktu. Çünkü içinde tanrının me

sajlarının olduğu melodilerin kötü söylenerek günaha davetiye çıkarılması

düşünülemezdi. Roma İmparatorluğu, Hıristiyanlığı resmi din olarak kabul

edince (325) Hıristiyanlığın yayıldığı kentlerde varolan ibadetlerin tek tip ol

masına karar verildi. Halk müziği yasaklanarak dindışı temalara kilisede izin

verilmedi. Kilise müziği kendi kontrolüne alarak, ibadetleri de tek elden yö

netme yoluna gitti. Ambrosius, halk ezgileri üzerine dini sözler yazarak ila

hiler besteledi. Papa Gregorius, müziği tamamen bir elde toplayarak kilise

nin de egemenliğini perçinIedi. Tüm kiliselerde onun düzenlediği ilahiler

söylenmeye başladı. Sözlerin İncil'den alındığı bu ilahilerin tümüne "saf

melodiler" deniliyordu.

Görüldüğü gibi müzik her dönemde mekansal alanını belirlerken insanların

politik çatışmalarına araç olarak kullanılmıştır. Bu nedenle müzik tarihi sey

rinde çeşitli türlere ayrılarak çeşitli isimler almıştır. Dini müzik, hafif müzik,

halk müziği, klasik müzik vb ...

Avrupa'da bu gelişmeler olurken dünyanın diğer mekanlarında müziğin

yönelimi daha farklı olmuştur. Bugün müzik tarihi dediğimizde tek bir

ulusun ve/veya kültürün müziğini düşünmek doğru değildir. Müzik

yaşadığı mekansal coğrafyanın içinde toplumsal dinamiklerle şekillerıerek

varlığını ortaya koyar. Hıristiyanlık zihniyetinin getirdiği, Avrupa merkezli

düşünce, müziğin tarihini Avrupa'nın tarihi ile birlikte göstermeye çalışır.

Bizler müzik tarihini öğrenirken aslında Avrupa tarihini öğreniriz. Avrupa

dışında müziğin çok farklı üretilip tüketildiği kültürlerin olduğunu bilmemiz

gerekir. Müziğin tarihi insanlığın tarihidir.
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